令和２年３月１６日

 県政記者クラブ加盟社 各位

教育庁健康教育課長

公立小・中学校の担当者を対象にした新型コロナウイルス感染症

に関する研修会の開催について

このことにつきまして、全国的なコロナウイルス感染症の感染拡大を受け、児童生徒の

感染防止と教育現場での感染症発生時の対応等について、学校と地域の保健所が情報共有

し連携を深めるために、下記のとおり市町村立（中核市を除く）の小・中学校の教職員

（各１名）を対象に研修会を開催しますのでお知らせします。
記

○県北教育事務所
  開催時期  令和２年３月１９日（木）        ９：２０～１０：３０
  開催場所  福島県教育センター
○県中教育事務所

開催時期  令和２年３月１８日（水）     １０：００～１１：００
  開催場所  福島県環境創造センター
○県南教育事務所

開催時期  令和２年３月１８日（水）     １０：００～１０：５０
  開催場所  西郷村文化センター
○会津教育事務所

開催時期  令和２年３月１７日（火） １回目  ９：３０～１０：３０
                      ２回目 １１：００～１２：００

開催場所  河東公民館
○南会津教育事務所

開催時期  令和２年３月１７日（火）     １３：００～１４：００
  開催場所  御蔵入交流館
○相双教育事務所
  開催時期  令和２年３月１７日（火） １回目 １３：００～１４：００
                     ２回目 １５：００～１６：００
  開催場所  南相馬合同庁舎

（問い合わせ先 健康教育課 主幹 佐藤 電話 024-521-7777 内線 5082）

【研修内容】
 ○ 保健所職員等による講義

・感染症発生時の保健所の役割について
・新型コロナウイルス感染症の疾病管理と対応について
・感染防止に向けた児童生徒、保護者への指導について
・感染者発生後の学校再開に向けた準備について   など

※ 開催に当たっては、感染予防の観点から、会場の換気や咳エチケット、手洗いの推

奨などに配慮するとともに、人数の多い会場は２回に分けて開催しております。